b)​ A dotação orçamentária para pagamento dos candidatos selecionados neste Processo Seletivo 
Simplificado será proveniente do projeto Instituto Sabiá (TED N. 176/2020 MIDR/UFERSA), por 
meio da Fundação Guimarães Duque e do  sistema SENAR/FAERN, pago diretamente pelo sistema; 
c)​ O auxílio estudantil no valor de R$ 1.334,86 (mil trezentos e trinta e quatro reais e oitenta e 
seis centavos), sendo três discentes pagos pelo sistema SENAR/FAERN  e um pelo Instituto Sabiá; 
d)​ A duração dos auxílios será de seis meses contados a partir do início das atividades. 

5.​ DO PROCESSO SELETIVO 
a)​ O processo seletivo simplificado será feito em duas etapas: